ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ____

купли-продажи муниципального имущества

с. Мельниково  Томская область Шегарский район
                                      _______2023
Муниципальное образование «Шегарский район» от имени и в интересах которого выступает муниципальное казённое учреждение «Администрация Шегарского района»,  в лице ___________________,  действующего на основании  __________, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и

_______________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, далее именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Продавец продает, а Покупатель покупает следующее муниципальное имущество (далее - Имущество):

____________________________________________________________________________
1.2. Паспорт транспортного средства _______________, свидетельство о регистрации ТС __________________ прилагается к Договору и является его неотъемлемой частью.

1.3.Продажа Имущества осуществляется в соответствии с действующим законодательством о приватизации, протоколом заседания Комиссии по продаже  муниципального имущества  № _____ от _________2023.

1.4.Продавец продает  Имущество  свободное  от правопритязаний третьих лиц, в залоге или под арестом не состоит.

2. ЦЕНА, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

2.1.Цена приобретаемого Покупателем Имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего договора, составляет: ______________________________рублей,  с учетом НДС.

Указанная цена установлена по результатам проведения торгов от ___________2023, протокол № ______ от _________, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2.Задаток в сумме:  ________________________ рублей, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3.За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за Имущество __________________ (__________________) рублей, которые должны быть внесены единовременно в безналичном порядке на счет Продавца, в течение 15 (пятнадцати) дней с даты заключения настоящего Договора.

В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, наименовании Имущества, дата и номер Договора.

2.4.Сумма, указанная в пункте 2.3. подлежит зачислению по следующим реквизитам: УФК по Томской области (Муниципальное казённое учреждение «Администрация Шегарского района» л/сч 04653003300) ИНН 7016000834, КПП701601001, р/с 03100643000000016500, БИК банка 016902004, Отделение Томск г. Томск Банка России//УФК по Томской области, г. Томск Единый счет бюджета (корр. счет) 40102810245370000058, ОКТМО 69658000, КБК 90211402053050000410.

2.5.Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Имущества является выполнение п. 2.3. настоящего Договора. Моментом оплаты считается день зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в настоящей статье.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.Стороны договора подтверждают, что  не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данный договор на крайне не выгодных для себя условиях.

3.2.Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством.
3.3.В случае расторжения Договора, одностороннего отказа от договора (исполнения договора)  при невыполнении  Покупателем своих обязательств,  Покупатель выплачивает   Продавцу  штраф в размере продажной цены  Имущества.
Стороны договорились, что, если Договор расторгается по вине Покупателя, одностороннего отказа от договора (исполнения договора),  выплата штрафа производится путем зачета суммы, выплаченной Покупателем за  Имущество.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1.Передача Имущества осуществляется по месту нахождения Продавца: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково.

4.2.Передача Имущества Покупателю осуществляется по акту приема-передачи, подписываемому сторонами настоящего Договора в течении пяти рабочих дней с даты выполнения Покупателем обязательств по оплате, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора.
4.3.Одновременно с передачей Имущества Продавец передает Покупателю документы, необходимые для регистрации транспортного средства.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1.Право собственности на объект продажи возникает у Покупателя после государственной регистрации перехода права собственности в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6.2.Отношения между Сторонами прекращаются после исполнения ими всех условий Договора и произведения полного взаиморасчета (включая обязательства, предусмотренные п. 2.1 Договора).

6.3.В случае невнесения Покупателем платежа в срок, указанный в п. 2.3, Договор подлежит расторжению  по соглашению  сторон, а равно  Продавцу предоставляется право на односторонний отказ от договора (исполнения договора), а заявка на приобретение имущества аннулируется.

6.4.Договор подлежит расторжению:

6.4.1.В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по Договору.

6.4.2.В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

6.5.В случае невозможности возврата Имущества от Покупателя Продавцу в натуре ввиду его уничтожения или повреждения, делающего невозможной дальнейшую эксплуатацию без проведения капитального ремонта, Покупатель выплачивает Продавцу сумму, равную десятикратной продажной цены Имущества.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможны на условиях предусмотренных настоящим договором.

7.2.Все дополнения  и изменения  к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

7.3.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

-исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

-в предусмотренных настоящим Договором случаях;

-по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.4.Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в судебном порядке, предусмотренным действующим законодательством. Стороны установили, что по настоящему договору, в случае спора подсудность дела определяется местом исполнения данного договора.

7.5.Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр находится у Продавца, один – у Покупателя, один –  в государственном органе осуществляемом  регистрацию транспортного средства.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Продавец                                                                  Покупатель

	МО «Шегарский район»

Муниципальное казённое учреждение «Администрация Шегарского района», 636130, Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина, 51,
ИНН 7016000834  КПП 701601001

_____________________/__________/

М.П.
	______________/_____________ /

Приложение

к договору купли-продажи

муниципального имущества

№ ___ от «____»____20___
Акт приема-передачи

с. Мельниково  Шегарский район Томская область                                              ________ 20___
Муниципальное образование «Шегарский район», от имени и в интересах которого выступает Муниципальное казённое учреждение «Администрация Шегарского района»,  в лице ________________________________,  действующего на основании  ________,  именуемое в дальнейшем Продавец, и

_________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, далее именуемые Стороны составили настоящий акт о нижеследующем:

Продавец передает, а Покупатель принимает следующее имущество:
____________________________________________________________________________
Расчет произведен полностью. У сторон нет претензий друг к другу.

Настоящий Акт приема-передачи составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр находится у Продавца, один – у Покупателя, один –   в государственном органе, осуществляемом  регистрацию транспортного средства.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:                           Покупатель:
	МО «Шегарский район»

Муниципальное казённое учреждение «Администрация Шегарского района», 636130, Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина, 51,  ИНН 7016000834  КПП 701601001

_____________________/______________/

М.П.
	______________/________________/